
316622"778208 ;  

Администрация города Тулы 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

от {9<$£>ol5 № do •£-

О внесении изменений 
в постановление администрации города Тулы 
от 24.01.2023 № 16 

В соответствии с Семейным кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 6 октября 2003 года N° 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным 
законом от 27 июля 2010 года N° 210-ФЗ «Об организации предоставления 
государственных и муниципальных услуг», Законом Тульской области от 
7 октября 2009 года № 1336- ЗТО «О защите прав ребенка», на основании Устава 
муниципального образования городской округ город Тула администрация города 
Тулы ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации города Тулы от 24.01.2023 
N° 16 «Об утверждении административного регламента предоставления 
муниципальной услуги «Выдача разрешения на вступление в брак лиц, не 
достигших возраста восемнадцати лет» следующие изменения: 

1) в преамбуле постановления после текста «на основании Устава 
муниципального образования» дополнить текстом «городской округ»; 

2) в приложении к постановлению: 
а) в абзаце 3 пункта 2 раздела I «Общие положения» после текста «и 

Уставом муниципального образования» дополнить текстом «городской округ»; 
б) пункт 9 раздела II «Стандарт предоставления муниципальной услуги» 

исключить; 
в) раздел IV «Формы контроля за исполнением Административного 

регламента» исключить; 
г) раздел V «Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и 

действий (бездействия) отраслевого (функционального) или территориального 
органа администрации города Тулы, предоставляющего муниципальную услугу, а 
также лиц, участвующих в предоставлении муниципальной услуги» исключить. 

2. Разместить постановление на официальном сайте администрации 
города Тулы в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования. 

Глава администрации 
города Тулы 

(10 0 2 1 1 

>И7Й. Беспалов 


